Отдел финансов администрации Лев - Толстовского
 муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

ПРИКАЗ

п. Лев Толстой

	 08.07.2022 г.
	                                                                                                      № 75

	О внесении дополнений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района, утвержденный приказом отдела финансов №41а от 27.10.2022 г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района, утвержденный приказом отдела финансов №41а от 27.10.2022 г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района»:

в раздел II. ПЕРЕЧЕНЬ И ПРАВИЛА ОТНЕСЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ЦЕЛЕВЫЕ СТАТЬИ следующие дополнения:

04 5 00 00000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
04 5 EВ 00000 – основное мероприятие "Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Лев-Толстовского района и реализации молодежной политики".
в раздел III. НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВ, УВЯЗЫВАЕМЫЕ С ПРОГРАММНЫМИ (НЕПРОГРАММНЫМИ) СТАТЬЯМИ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ БЮДЖЕТА ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА следующие дополнения:

	№ п/п
	Код
	Наименование
	Направление расходов бюджета района

	70
	5179F
	Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы "Развитие системы образования Лев-Толстовского муниципального района", подпрограммы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" и основного мероприятия "Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Лев-Толстовского района и реализации молодежной политики"
 (04 5 ЕВ 00000)

	75
	55491
	Иные межбюджетные трансферты на цели поощрения муниципальных управленческих команд
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы "Развитие системы эффективного муниципального управления", подпрограммы "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом" и основного мероприятия "Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса" (05 1 01 00000)

	76
	55491
	Иные межбюджетные трансферты на цели поощрения муниципальных управленческих команд
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы "Развитие системы эффективного муниципального управления", подпрограммы "Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления" и основного мероприятия "Создание стабильных финансовых условий для устойчивого экономического роста, повышение уровня и качества жизни граждан, обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального района" (05 2 01 00000)

	104
	55491
	Иные межбюджетные трансферты на цели поощрения муниципальных управленческих команд
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов муниципальной власти Лев-Толстовского муниципального района" по непрограммному направлению расходов "Непрограммные расходы бюджета района" (99 1 00 00000)

в раздел IV. ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА следующие изменения и дополнения:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	0450000000
	Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

	045ЕВ00000
	Основное мероприятие "Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Лев-Толстовского района и реализации молодежной политики"

	045ЕВ5179F
	Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	0510155491
	Иные межбюджетные трансферты на цели поощрения муниципальных управленческих команд

	0520155491
	Иные межбюджетные трансферты на цели поощрения муниципальных управленческих команд

	9910055491
	Иные межбюджетные трансферты на цели поощрения муниципальных управленческих команд

2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в сети Интернет на официальном сайте администрации Лев-Толстовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района Булычеву Т.В.

Начальник отдела финансов
администрации Лев-Толстовского
муниципального района                                                  О.А. Шапошникова

С приказом ознакомлена:

[bookmark: _GoBack]«___»___________2022 г. ___________________ Булычева Т.В.